
RepuauqiJe FnEnçruse

CoM,MuNE oe CRECHES-SUR-SAONE

,,r^,,lt r, lo!^, 6 lrt*r,/r,f,
DEcrsroN DE,NoN oPPostnotu À

D ECLARATIO N PR EATAB|.f
délivrée par le Maire au nom de,la c'orinrnun,e

.et travaux,non sournis à permis cortîstliu:ire

71150 25 00020, déposée le O6l0tlzO2S

\

Déclaration

DEMANDE
- Constrructio;ns

,
Ee : Monsieur Martin TOLLJSSO

:Demeurant : 50 rue de la Cité Fleurie 7!.630 CRECHES-SUR-SAONE
Sur urt terrain situé ; 60 rue de la Cité Fleurie, ILililOCRECHES-SUR-SAONE
Par,celle(s) : AE175

Pour : construction d'une piscine

AFFICHE LE :
j 1 l4Âlls 2l]?5

Surface de plancher créée ; 0 m2

LE MAIRE DE CRECHES,SUR-SAONE,

Vu la demande de déclaration préa'lable susvisée - Dossier complet au L9/o3/2o25 ;
Vu le code de l'urbanisrne ;

Vu le plan local d'urbanisme approu vé 1e,0.6 / 07 / 2,023 ;
Vu I'arrêté préfectoral n"77-2OI7-O1.30-005 du 3O/O1,/2O17, portant classement sonore des infrastructures de
transportsterestres du départernent de 5aône.et-Loire, concernant le réseau routier;
Vu la co.nsultation d'Enedis en date d.u B/A3/ZO2S;
Vu I'accord avec prescriptions de I'architecte .des bâtiments de France en date du Ig/O3l2O2S;
Vu I'avis favorable avec pr.escriptions de IMEA - Direction du cycle de I'eau en date du 2L/O3/2925;

Considérant qu'aux termes .de ,l'article R.425-1 du code de I'urbanisme, lorsq.ue le projet est situé dans les absrds
des monuments historiques, le permis de construire, le permis d'aménager, le perrnis de .dénrolir ou la .décision
prise sur la déclaration préalable tie,nt'lieu de I'autor^isation prévue à I'article L.627-32 du,code du,patr,imoine si
l'architecte des Bâtiments de F.rance a don,né son accord, le cas échéant assorti de prescriptions,rnotivées, ou son
avis pour les projets mentionnés à,|'article L- 632-z-L du code du patrimoine ;

Considérant que le projet est situé dans l,e champ de visibilité du château d'Estours, élément inscrit o.r.r classé ar.r

titre des monuments historiques;

Considérant que le projet, en l'état, est de nature à affecter la perception, I'aspect et les abords de ,l'édifice dans
le champ de visibilité duquel il se trouve, mais qu'i,l peut y êtr.e remédié ;

Considérant qu'aux termes de I'article R111-2 dr.r code de I'urbanisme, le projet peut n'être accepté que sorls
réserve de I'observatisn de prescr,ipt,ions spéciales s'il est de nature ,à porter atteinte à la salubrité publique du
fait de sa situation, de ses caractéristiques, de son ,importance ou de son implantation à proxirnité d'autres
installations;

Csnsidérant le projet de piscine,,et ,les évacuations prévisibles des eaux de vidanges et de lavagepouvant poriter
atteinte à la salubrité publique ;

DOSSIER N"aDOSSI ERNOM >

ARRETE

PAGE 1 /3



Article 1

,ll rl'est pas faiit opposition à .la .décrlaratio,n pré,aiable, sous ,t éserve du strict respect des prescriptiolrs,rnentisnn,ées

aux articl,es suivants.

Article 2

Le liner sera de teinte gris, sa,ble ou'ver.t d'eau.

Article 3
,Les eatlx de -idange de pise i,ne et de rlavage de firlt're doiivent :rejoindre les eaux pluviales a,près ineutrailisation. Le

rejet doit êtr:e.c.ompatible avec le ,milieu nature,l. .

Les propriétaires s'engagent à entretenir régulièr,ement leur piscine afin d'éviter les nuisances (gîte à :rnoustiques,

sdeurs ou pol'l'utio,n organiq,ue).

Date d'affichage en mairie de l'avis de dépôtLe 
ij î tTÂfr$ ?fl?5

,Le ,A/laire,
Le Maire

Michel BERTHE-

Nota : Depuis le 1er septembre 2022, de nouvelles modalités de gestion d,es taxes d'urbadsme (taxe

d'aménagement, part cornmunale et pa,rt départementale, et redevance d'archéologie préventive sont

applicables. Sauf cas particuliers, ,pour itoute .dernande d'autorisatisn d'urbanisrne déposée à conr,pter de cette

date, une déclaration devra être effectuée auprès des services fiscaux, dans les 90 jours suiva,nt l'achèvernentdes

travaux iau sens de l'articie L406 du code générai des impôts), sur l'espace sécurisé du site www.lrnpotg.Ê,Etlv.fr,

service < Biens immobiliers u.

La présente décision est trunsmise au représentant de l'État dans les conditions prévues à forticle
1.2737- 2 du code généroldes collectivités te,rritoriales'

Le (ou les) demandeur peut Gontester la légalité de la décision dans les deux mois qui suivent la date de sa notification'

A cet effet il peut saisir,le tribunal adrninistratif ûeritorialernent co,mpétent.d'un recour:s .contentie,ux. ll peut également saisir

d'un 1,ecours gracieux l'auteur de la décision,ou d'un recours hiérarchique le lvlinistre chargé de l'urbanisrne ou l.e Préfet pou,r

les arêtés délivrés au nom de l'État. Cette démarche prolonge le délai de recsurs contentieux qr.ri doit alors être introduit

dans les deux mois suivant la réponse {l'absence de réponse au terme de deux mois vaut rejet impliciteJ.

Durée de validité de la déclaration préalable :

Conformément à l'.article R.424-17 du code de l'uibanisme, l'autsrisation est périmée si les travaux ne sont pas entrepris

dans le délai de trois ans à compter de sa notification au(x) bénéficiaire(s). ll en est de même si, passé ce délai, les travaux

sont'interrornpus pendant un délai supéri,eur à une année. En cas de recout's le délai de validité de la déclaration préalable

est suspendu jusqu'au prononcé d'une décision juridictionnelle irrévocable'

Confsrmément aux articles R.424-21 eT R.424-22, I'autorisation peut être prorogée pour une année si les prescriptions

d'urbanisrne de tous ordres et le régime des taxes et participations n'ont pas évolué. Dans,ce cas la demande de prorogation

est établie en deux exemplaires et adressée par pl,i recornmandé ou déposée à la mairie .deux msis au moins avant

I'expiration du délai de validité.
Le {ou les) bénéficiaire du permis / de la déclaration,préalable peut commencer les travaux après avoir:
- installé sur le terrain, pendant toute la durée du chantier, un panneau visible de la voie publique décrivant Ie projet. Le

modèle de panneau, conforrne aux prescriptions des articles A. 424-t5 à A,. 424-79, est disponible à la rrnairie, sur le site

internet urbanisrne du gouvernement, ainsi que dans la plupart des magasins de matériaux).

Attention : l'autoriration n'est définitive qu'en l'absence de recsurs ou de retrait :

- dans le délai de deux mois à compter de ssn affichage sur le terrain, sa léga,lité peut être contestée par un tiers.

Dans ce cas, l'auteur du recsurs est tenu d'en informer le (ou les) bénéficiaires du perrnis au plus tard qu,inze jou,rs après Ie

dépôt du recours.

L'autoiisation est délivrée sous réserve du droit des tiers : elle a pour objet de vérifier la conformité du projet aux règles et

servitudes d',urbanisme. Elle n'a pas pour objet de vérifier que le projet respecte les autres réglementations et les règles de

droit privé. Toute personne s'estimant lésée par la méconnaissance du droit de propriété ou d'autres dispositions de droit
privé peut donc faire valsir ses droits en saisissant les tribunaux civils, même si l'autorisation respecte les règles d'urbanisme'

Les obligations du (ou desf bénéficiaire de l'autorisation :

ll doit so,r.rscrire l'assurance dommages-ouvrages prévue par I'article L.242-t du code des assurances

Fait à CRECHES-SUR-SAONE

Le 31MAH5?Û?5

DOSSI ER N'( DOSSIERNOMD PAGEz / 3



Acl,rèvernent des ùrayaou :

.R462-7 du,cqde de ûe réoollem€rnt sera et,réatriçé.dans,un déda;i rde 5 inoois,

DOSSIER N"<EOS$|ËRNOMn PAGE3/3



GI
M IN ISTÈRE
DE LA CULTURE
Liberté
Égslité
Fraternité

Dossier suivi par: BLASBERG Sascha
Objet : Dossier papier AU - DECLARATION PREALABLE

DIRECTION REGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES
BOU RGOGN E.FRANCHE.COMTÉ

à paramétrer pour le service

Numéro : DP O71150 25 00020 U71O1

Adresse du projet:60 RUE DE LA CITE FLEURIE 71680
CRECHES SUR SAONE

Déposé en mairie le: O6|O312O25

Reçu au service le:1410312025

Nature des travaux: 04061 Construction piscine

Demandeur:

Monsieur TOLUSSO MARTIN

60 RUE DE LA CITE FLEURIE
71680 CRECHES SUR SAONE

L'immeuble concerné par ce projet est situé en abords du ou des monuments historiques listé(s) en annexe. Les
articles L.621-30, L.621-32 elL.632-2 du code du patrimoine sont applicables.
Ce projet, en l'état, est de nature à porter atteinte à la conservation ou à la mise en valeur du ou des monuments
historiques ou des abords. ll peut cependant y être remédié . L'Architecte des Bâtiments de France donne
par conséquent son accord assorti de prescriptions. Par ailleurs, ce projet peut appeler des
recommandations ou des observations.

Prescriptions motivées (1), recommandations ou observations éventuelles (2)

(1) - Le liner est de teinte gris, sable ou vert d'eau.

Fait à Mâcon

5igné électroniquement
par Marie GUIBERT

Le19/O3/2O25 à11:22

L'Architecte des Bâtiments de France

Madame Marie GUIBERT

Cet avis ne constitue pas une décision définitive sur le dossier. Cette décision sera prise par l'autorité compétente chargée
de délivrer les autorisations de travaux. Par conséquent, le demandeur ne peut pas débuter les travaux à la réception de cet
avis.

En cas de désaccord avec l'Architecte des Bâtiments de France, l'autorité compétente peut saisir, dans un délai de sept jours
à compter de la réception du présent acte, le préfet de région (Direction régionale des affaires culturelles de Bourgogne
Franche-Comté - 3941 rue Vannerie - 21OOO Dijon) par lettre recommandée avec accusé de réception.

Unités Départementales de I'Architecture et du Patrimoine de Saône-et-Loire - 37 boulevard Henri Dûnant, 7'1000 Mâcon - 03 85 39 95 20 -
udap71 @culture.gouv.fr

Page 1 sur 2



ANNEXE;

Chateau d' Estou rs situé à 7 1'l SCIl0reche-su r-saone.

Unités Départementales de l'Architecture et du Patrimoine de Saône-et-Loire - 37 boulevard Henri Dûnant, 71000 Mâcon - 03 85 39 95 20 -

udaP71 @culture.gouv.fr
Page 2 sur 2



Mâconnals-Beauiolais
AcGLoMÉnanroN AVIS - CONSULTATION RESEAUX
vvr/r^/.mb-aggto.com

Sons Objet

PRESCRIPTION / AVIS
Avis du délégotoire

pour le comple du
Syndicat

COMMUNE CRECHES SUR SAONE

DOSSIER DP 071 150 25 00020

DECTARANT + ADRESSE M. ïOLUSSO Mortin

ADRESSE (terroin) 60 Rue de lo Cité Fleurie

RET. CADASTRATES AEol75

EAUX USEES

Desservi por un réseou out NON AVIS SUR LE DOSSIER

Type de réseou UNITAIRE SEPARATIF FAVORABTE Voir Prescription / Avis

Réseou suffisqnl out NON DEFAVORABLE Voir Prescription / Avis

AVIS SPANC FAVORABLE DEFAVORABLE SANS OBJET

PRESCRIPTION / AVIS SANS OBJET

EAUX PTUVIAI.ES

Desservi por un réseou out NON AVIS SUR LE DOSSIER

Type de réseou UNITAIRE SEPANAilF FAVORABI.E Voir Prescription / Avis

Réseou suffisanl out NON DEFAVORABLE Voir Prescription / Avis

SANS OBJET

PRESCRIPTION / AVIS

Les eoux de vidonge de piscine et de lovoge de filtre rejoignent le réseou de
type d'eoux pluvioles de l'Agglomérotion présent Rue de lo Ciié Fleurie oprès

neutrolisotion des produits d'entretien.
> Les propriétoires des piscines s'engogenf à entretenir régulièrement leur piscine

ofin d'éviier les nuisonces (gîte à moustique, odeurs ou pollution orgcnique).

EAU POTABTE

Desservi por un réseou our NON AVIS SUR LE DOSSIER

FAVORABLE Voir Prescription / Avis

Réseou suffisonl out NON DEFAVORABLE Voir Prescription / Avis

SANS OBJET

Lo direction du Cycle de I'Eou FAIT A MACON, LE 21/03/2025


